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 Letos již dvanáctá 
Tomácká zábava se konala 
v duchu zlatých vítězství, kte-
rá se podařilo vybojovat na 
turistických závodech i 
v soutěži „21“. Ačkoliv přípra-
vy probíhaly ne vždy úplně 
hladce, celý večer se vyvedl 
báječně za doprovodu skvělé 
Kašavské kapely TÖP. O mo-
derování se postaral Tom 
Čambala, program skýtal su-
per video z turisťáků i 
z průběhu „21“ od Vojtíška 
Rafajovic, Kovicův přednes 

kroniky od Jiříka Voldána 
z roku 2006, mistrovský tanec 
Haky v podání 15up a dvě 
soutěže o zajímavé ceny, ve 
kterých se angažovali naši 
„černí koně“ = účastníci 
z turistických závodů. Letošní 
novinkou byl fotokoutek, kte-
rý byl zřízen na balkóně a kdo 
focení nerad, ten radši zůstal 
v pekle a konejšil své půlnoč-

ní chutě. Druhou novinkou 
byli naši DJ-ové Marv a Stenli, 
kteří se postarali o prodlouže-
ní závěrečné taneční série, 
což mnohé páry i davy oceni-
ly. Závěrem je nutno po-
dotknout, že na celé akci (ať 
již při přípravě či na samot-
ném průběhu) se podílelo 
nespočet šikovných rukou a 
bezvadně myslících hlav, a 
protože jich bylo opravdu 
velice moc, posílám jim za 
všechny organizátory OBROV-
SKÉ DÍKY! 

Evča Janíková 
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 17. ročník Tříkrálové 
sbírky konané Charitou sv. 
Anežky Otrokovice letos při-
nesl úžasný výsledek. Navzdo-
ry ledovce, která se utvořila 
hned zrána a pokryla celé 
území Zlínského kraje, se v 
Otrokovicích, Napajedlech, 
Tlumačově, Spytihněvi, Žluta-
vě, Pohořelicích, Oldřichovi-
cích, Komárově, Halenkovicích 
v sobotu 9. ledna 2016 vybra-
lo necelých 655 tis Kč. To je 
sice asi o tisíc korun méně než 
vloni, ochota některých dárců 
však byla ohrožena negativní 
mediální kampaní. Ta nakonec 
neměla žádný vliv a vše se 
podařilo vysvětlit. 

Děkujeme 121 skupinkám tří 
králů, kteří se i v nepříznivém 
počasí vydali koledovat ke 
svým sousedům a nijak se na 
ledu nezranili. Největší dík pak 
patří všem dárcům, kteří do 

kasiček opět přispěli. 

Z výtěžku pomáhá Charita sv. 
Anežky těm, kteří si sami po-
moci nemůžou, a kde jiné 
formy pomoci obvykle nejsou 
k dispozici. Nejvíce využívaná 
je tzv. přímá pomoc, která 
pomáhá přímo konkrétním 
lidem a potřebným rodinám. 

„Všem koledníkům i organizá-

torům jménem Charity moc 
děkuji, že se letos opět zapojili 
do sbírky, aby přinesli lidem 
radostnou zvěst o narození 
Ježíše Krista a také pokoj a 
radost do každého obydlí“, 
dodává Peter Kubala, ředitel 
Charity sv. Anežky Otrokovice. 

Článek použit z webových 
stránek charity sv. Anežky 

Otrokovice 
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 Návštěva jesliček by pro 
nás křesťany mohla být pokorným 
projevem našeho rozhodnutí při-
jmout alespoň na chvíli Boží pravi-
dla, založená na dobrých mezilid-
ských vztazích, a opustit na okamžik 
ta naše, která nám často vadí a 
přesto je tak rádi používáme. 

Zvláště o Vánocích mají lidé ochotu 

dávat druhým dárky. Příprava a 
provedení tak náročného projektu 
jakým je živý Betlém, vnímám jako 
obdarování nevěřících nebo hledají-
cích všemi, jež se podíleli na přípra-
vě a realizaci. Jistě je to i určitý druh 
evangelizace. 

Již tradičně po dvou letech, se u nás 
v Otrokovicích otvírá scéna živé-

 Nastal poslední den v roce. 
Jak jinak strávit dopoledne, než 
výšlapem na čerstvém vzduchu? Už 
pohled na teploměr nám prozradil, 
že dobré počasí bylo objednáno s 
dostatečným předstihem. Pod no-
hama lehce přimrzlé a obloha jako 
vymetená. Na start u Malenovické-

ho hradu jsme dorazili s mírným 
předstihem, takže se Liduška stihla 
pozdravit se všemi, které znala. 
Ještě úvodní foto a vyrazili jsme po 
stopách hudby. Hned první stano-
viště naznačilo, že nás čekají neoby-
čejné zážitky. Punková rozcvička 
nám starším dala vzpomenout na 

 V pondělí dne 28. 12. 2016 
jsme se sešli parta přátel – dětí i 
dospělých, abychom strávili den na 
Hostýně. Přijeli jsme do města Bys-
třice pod Hostýnem a odtud jsme 
vyšlapali kus cesty pěšky. Než jsme 
se nadáli, už jsme stáli před zná-
mým místem. Zahráli jsme si jednu 
suprovou hru (Belgie) na zahřátí a 

někteří (nejen 
sourozenci) 
ukázali, co v 
nich je :-D. 
Potom jsme 
měli chvilku 
na rozchod, 
na nákup 
dobrůtek a 
drobností... 
Pak nás čekala mše svatá a po ní 
lahodný oběd. S plnými bříšky jsme 
se ještě na památku vyfotili a spo-
kojeně se vrátili zpátky do našich 
starých známých Otrokovic. 

Evča Kolajová 
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dobu, kdy jsme nebyli o nic lepší. Mladí se 
nestačili divit, co v rodičích dřímá. Následný 
kopec nám zdanil naše vánoční přejídání. A 
pokračovaly další zkoušky naší pohybové 
zručnosti i hudebního rozhledu. Závěrečné 
foto při žvýkání citronu nás přesvědčilo, že i 
fotka v občanském průkazu nevypadá zas tak 
ujetě. Nakonec jsme se ohřáli u ohníčku, po-
jedli něco z přinesených pochutin a popili z 

pramene vody i přes upozornění o její nepo-
živatelnosti. Bohužel jízdní řád do Tlumačova 
je neúprosný, takže jsme nemohli počkat na 
závěrečné hry a modlitbu. Děkuji všem, kdo 
se přičinili o hezké silvestrovské dopoledne.  

Na závěr snad jediné: Kdo nezažil, neuvěří, 
kdo zažil, nezapomene. Děkujeme! 

Blahušovi, Tlumačov 

ho Betléma. Tuto akci pořádají turistické 
oddíly TOM 1419 a 1412 ve spolupráci 
s naším panem farářem otcem Zelinkou a za 
podpory města Otrokovic. 

Jelikož jsem měl tu čest být přítomen vzletu 
anděla, bylo zajímavé pozorovat z ptačí per-
spektivy to lidské hemžení dole pod námi. 
Účinkující přicházejí průvodem od kostela sv. 
Michaela a postupně se shromažďují na pro-
stranství před novým kostelem, kde už stojí 
jesličky a svatá rodina. I přes obhlídku zvířat 
v ohradách a hodnocení kostýmů nelze pře-
hlédnout zkoumavé pohledy lidiček, které čas 
od času kontrolují předpokládanou dráhu 

letu. A už je to tady. Po krátkém úvodu zazní-
vá Adeste fideles a anděl prolétá, na chvíli 
zastavuje  aby zamával lidem a přistává na 
smrku na druhém konci prostranství. Pro-
gram sice ještě pokračuje, ale mnohým 
z přihlížejících už to pro letošek stačí. Tak 
ještě trochu svařáku a snad za dva roky na-
shle. 

Nastupuje skupina dobrovolníků z farnosti, 
kteří dávají prostor v rámci možností do pů-
vodního stavu. Takže díky všem, kteří jste 
jakkoliv přispěli. 

Josef Honzík 
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 Patron naší mládeže a postava, se kterou se můžeme často setkat v příbězích o jeho 
inspirativním životě, ale nově se s Janem Boskem můžeme setkat i v našem kostele v podobě 
nové sochy. Její svěcení proběhlo 7. února odpoledne a po mši svaté a pár písničkách u sochy 
jsme se přesunuli do suterénu na povídání od saleziána Františka Bezděka, který nám popsal 
jak obecnou činnost saleziánů tak konkrétní činnost v jejich středisku DIS (Dům Ignáce Stuch-
lého) ve Fryštáku. 

Postavě Dona Boska se věnuje poslední vydání časopisu NEZBEDA, proto nebudeme přiklá-
dat příběh. Zmíníme alespoň pár jeho nadčasových myšlenek, které nás zaujaly a mají hlubo-
kou pravdu: 

 ,, Návyky, které získáme v mládí, si s sebou neseme ví-
ceméně celý život. Jsou-li dobré, dovedou nás ke ctnosti a 
dají nám morální jistotu, že se spasíme." 

 ,,Být dobrým neznamená nedopouštět se nedostatků, 
spíše mít dobrou vůli je napravovat." 

 ,,Neodkládejte na zítřek dobro, které můžete udělat 
dnes: možná už zítra nebudete mít čas." 

 ,,Udělej co můžeš, Bůh se postará o ostatní." 

 ,, Jestliže chceš, aby druzí snášeli tvé nedostatky, 
snášej rád nedostatky druhých."  

 ,, Jestliže chceš, aby druzí snášeli tvé nedostat-
ky, snášej rád nedostatky druhých."  

Jak si zatím 
vedou  
SLUNÍČKA 
v celoroční hře 

? 
Holky dobývají území a za to získávají body 
v rámci skupiny: 

Tučňáci z Madagaskaru  – 6 400 bodů 
Spongebobové bez kalhot  – 3 800 bodů 
Zákeřné mrkve   – 2 300 bodů 

Ovšem bodují se i jednotlivci, takže tady je 
přehled, jak na tom kdo je sám za sebe: 

Lucka  – 7 050;  Páťa  – 5 050 
Kačka  – 6 050;  Terka  – 3 150 
Natka  – 6 850;  Anička  – 6 700  
Kika  – 2 600;  Kyka  – 6 400 
Evča  – 7 200;  Verča  – 5 600 
Bětuš  – 1 050 

A bojujeme dál…  

Pavča Janečková 
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 Někdo z Vás už to postřehl a někdo 
vůbec neví, co si pod „ZONERAMA“ předsta-
vit... 

Ať víme, o čem se bavíme — Zonerama je 
nová klučičí fotogalerie. Totiž nejen vám Ježí-
šek nadělil o Vánocích dárečky pod strome-
ček, ale i nás něčím obdaroval. A jedním z 
dárků je právě nová fotogalerie, takový dáre-
ček pro nás všechny. Řadu let jsme se totiž 
trápili se zdlouhavým načítáním fotek na klu-
čičích stránkách, a když jsme si chtěli pro-
hlédnout třeba fotky z tábora, museli jsme si 
vytyčit celé odpoledne, abychom to zvládli… 
buďme upřímní - i tak jsme se na to většinou 
po pár fotkách vykašlali. Tomu je, ale konec! 
Zonerama nám respektive i Vám nabízí profe-
sionální a hlavně neomezené úložiště fotek. 

Jsme schopni nahrávat v nejvyšší kvalitě a 
hlavně (!) fotky už se dlouho nenačítají a pro-
hlížení zabere jen pár minut. Což je pro nás 
splněné přání a doufáme, že i pro Vás je pro-
hlížení příjemnější než dříve. 

Je pro nás taktéž jednodušší a rychlejší nahrá-
vání fotek, tudíž jsme schopní veškerou foto-
dokumentaci z výletů, akcí atd. dodat ještě 
ten den. 

Věříme, že Vám tahle novinka dělá a bude 
dělat radost, tak jako nám. 

Denis Bilík 

Odkaz na novou galerii je: 

www.zonerama.com/TOM1419 

 S novým jménem skupinky kluků 
(Žraloci) vznikla myšlenka nových oddílových 
triček. Řekli jsme si: ,,Když už, tak ale pro 
všechny.“ A proto jsme si nechali vyrobit trika 
nejen pro přejmenovanou skupinku kluků, ale 
i pro naše nejstarší borce 15up a samozřejmě 
pro vedoucí.  

Trika vedoucích a 15up jsou již rozprodaná, už 
zbývá jen pár posledních Žraloků, kteří tričko 
ještě nemají. K dostání jsou na každé schůzce 
nebo po domluvě s kterýmkoliv vedoucím. 
Cena je jednotná: 250,- ks. Velikosti jsou k 
dispozici od XS do L. 

Možná Vás napadlo a co Tygříci? Nebojte, 
nezapomněli jsme na ně! Jak se říká, kdo si 
počká, ten se... 
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 Po delší době si opět zasoutěžíme. Naše všemi milovaná   alias Laďa Beran si 
pro nás připravila dva úkoly. Jeden, ten lehčí, je pro kategorii mladších, druhý podstatně těžší 
pro starší kategorii.  Vyhraje ten, kdo jako první/druhý/či třetí pošle na mail vyluštěnou šifru. 

Soutěžit budeme o následující ceny (v obou kategoriích shodné ceny): 

1. místo — NÁRAMEK + ZÁPISNÍK TOMÍKA + HLAVOLAM 

2. místo — NÁRAMEK + ZÁPISNÍK TOMÍKA + HLAVOLAM (dřevěný) 

3. místo — NÁRAMEK + ZÁPISNÍK TOMÍKA 

Rozdělení kategorií je:   MLADŠÍ  - do 11 let včetně   
    STARŠÍ  - 12 let a více 

Konec soutěže:    zelený čtvrtek tj. 24. března 2016 

Vyluštěnou šifru posílejte na:  oddil@tom1419.org 

 

PRO STARŠÍ KATEGORII: 

14;5;11;18;1;3;5;10; ;16;18;5;4;5; ;13;14;15;21;; ;14;5;13;21;19;5;12;  
;2;25;3;8; ;20;5; ;14;1;19;12;5;4;15;22;1;20;; ;14;5;11;18;1;3;5;10;  
;26;1; ;13;14;15;21;; ;14;5;13;21;19;5;12; ;2;25;3;8; ;20;5;  
;22;5;19;20;; ;10;4;9; ;16;18;15;19;20;5; ;22;5;4;12;5; ;13;5; ;; ;1;  
;2;21;4; ;13;9; ;16;18;9;20;5;12;5;13;; 
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PRO MLADŠÍ KATEGORII: 

 Do naší skupinky 
přibyly na začátku školního 
roku dvě nové tváře. Jedna 
z řad dětí a jedna jako posila 

pro vedoucí. Když jsme tedy 
v plném počtu, je nás 
v klubovně celkem 11. To je 
už pěkné myší hnízdečko! 
Myšky se snaží sbírat body za 
přítomnost a pěkné chování 
na schůzce, za přinášení darů 
na mši, za účast a pomoc na 
různých akcích. Za tyto získa-

né body pak dostávají nálep-
ku Šmoulíka, kterého si smí 
vlepit do tabulky. Některé 
Myšky jich mají už 9, ostatní 
o něco míň. Ale do konce 
roku jich mohou nasbírat 
ještě spoustu. Tak ať se jim 
daří! 

Evča Janíková 
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 Stěžejní akce letoš-
ních Vánočních svátků. O 
Živém Betlémě jste si něco 
málo mohli pročíst ve FOMu 
(Farní občasník), na našem 
oddílovém YouTube jste 
mohli a stále můžete zhléd-
nout 2 videa a také zde v 
OTOČI můžete nalézt 
jeden menší článe-
ček. 

Asi se shodneme, že 
Živý Betlém je akce většího 
rozměru. A že příprava určitě 
zabrala více času než příprava 
jakékoliv jiné akce. Z tohoto 
důvodu jsme si pro vás při-
pravili rozhovor s jedním z 
organizátorů – Žánem, který 
nám lehce nastínil, co vše za 
touto tradiční akcí stojí. 

Co je základem přípravy tak-
to velké akce? Počet účastní-
ků je obrovský. 

Vše se připravuje dlouho do-
předu. Jako první je třeba 
vyřídit několik povolení a žá-
dost o dotaci na městském 
úřadě, abychom mohli vůbec 
v parku být. Dalším krokem je 
potřeba uvědomit IZS 
(Integrovaný Záchranný Sys-
tém).  

Kdo všechno se podílí na 
organizaci celé akce? 

Kromě zástupců našich oddílů 

i někdo za farnost. Společně 
se scházíme několik týdnů 
předem, abychom dali dohro-
mady vše potřebné. 

Tím myslíš třeba program a 
tak? 

Program také, ale kromě toho 
ještě další věci jako propaga-
ce, zvířata, ozvučení, půjčení 
stánků od města Otrokovice a 
oslovování lidí, kteří by se rádi 
zapojili do programu  a celko-
vé organizace. 

Týjo... Tolik úkolů, co bývá 
nejtěžší? 

Zajištění moderátorů! To bý-
vá vždy ten největší oříšek. 
Klobouk dolů před všemi kdo 
do toho někdy šli. Se svatou 
rodinkou to bývá o něco jed-
nodušší, člověk vždy může již 
s předstihem oslovit rodiče, 
kteří čekají miminko. 

Letos jméno ježíška utvořilo 
vtipnou shodu, byl to záměr? 

Určitě! Někteří z vás mohli už 
při křtu v kostele zaregistro-

vat jméno František Papež a 
pro nás to byla obrovská vý-
zva, protože takového ježíška 
nikde na světě určitě neměli.  

A jak hodnotíš celý ŽB jako 
organizátor? Povedlo se vše 
podle plánů? 

V prvé řadě jsem rád, že nám 
vyšlo počasí. Kdo z vás si totiž 
pamatuje Živý Betlém v roce 
2013, tak ví, o čem mluvím. 
Nejvíce mě potěšilo, kolik lidí 
se letos zapojilo do progra-
mu. Bylo nás bezmála 50, což 
není zrovna málo. Věřím, že i 

program se líbil a přes 
malý problém s ozvu-
čením, který jsme byli 
nuceni řešit těsně 

před začátkem, se vše vydaři-
lo. 

Na závěr bych ti rád poděko-
val za malou ukázku Živého 
Betlému z té druhé, organi-
zační, stránky. 

A já bych chtěl poděkovat 
všem, kdo přidal svou ruku k 
dílu. Ať už při přípravě, účin-
kování nebo jakékoliv jiné 
pomoci. 

Odpovídal Žán (Jan Žalčík) 
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 Poslední schůzku v roce 2016 jsme 
se Žraloky oslavili tak nějak po svém. Kluci dostali 
úkol - připravit si doma nějaký dárek pro své ka-
marády. I my vedoucí jsme si připravili překvape-
ní - nebyli jsme v suterénu, naše vánoční schůzka 
proběhla v tělocvičně školy TGM. Vytáhli jsme 
branky, florbalky, míčky a mohl začít trénink na 
ministrantský turnaj ve Velkém Ořechově. Část 
kluků na chvilku odešla pro betlémské světlo, 
které tradičně dovezli skauti na vlakové nádraží. 
Trénování završil zápas, při kterém si kluci vy-
zkoušeli, co se naučili. Lexa a pan Továrník, který 
předvedl při tréninku své mistrovské kvality, ob-
sadili své branky a mohlo se začít. Po zápase jsme 
ještě dali prostor nájezdům, a pak už nás čekaly 
jen dárky, modlitba a cesta domů s krásným poci-
tem suprově stráveného sobotního rána. 

Sympaťák (Petr Blahuš) 

Myšlenka, zpřehlednit klučičí oddílo-
vé stránky, aktualizovat informace a zjedno-
dušit užívání, poprvé zazněla už pár let zpět. 
Letošní oddílový rok, jsme se rozhodli, že už 
nebudeme chodit kolem horké kaše a půjde-
me novým webovým stránkám naproti. 

Na zářijové víkendovce vedoucích jsme dali 
hlavy dohromady a sepsali pár bodů s našimi 
představami. Zkusili jsme načmárat případný 
vzhled a už nic nebránilo realizaci. Prvním 

krokem bylo založení nové fotogalerie, která 
je od Vánoc v provozu a už přes 2 měsíce 
nám slouží.  S dalším krokem jsme se museli 
s prosíkem obrátit na správce našich oddílo-
vých stránek Zbyňu Vacla.  

Zbyněk nám vyšel vstříc a po domluvě pro-
běhla pracovní schůzka, na které jsme společ-
ně zasadili naše nápady a myšlenky do reál-
ných a hlavně uskutečnitelných kolejí. 

Momentálně se tedy nacházíme ve fázi, kdy 
jsou webovky tzv. ve výrobě a za pár týdnů či 
měsíců se můžeme těšit na zprávu: Hoši ho-
tovka! Tímto bychom ještě jednou rádi podě-
kovali Zbyňovi za jeho ochotu vše zařídit a 
těšíme se na jistě vydařené dílo. 

Vedoucí TOM 1419 

M 
y 
š 
k 
y 

Ž 
a 
b 
k 
y 
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 Úzkorozchodná železnice, 
železnice jednokolejná elektrifikovaná, 
ponor, vyvěračka, hranice porostů … i 
taková slova můžete zaslechnout 
z našich úst. Letos se totiž opět připra-
vujeme na turistické závody. Minulá 
sezóna byla velmi úspěšná, ale to nám 
samozřejmě nestačí, věříme, že ta 
letošní bude ještě úspěšnější! Kluci na 
TZ trénují zatím jen na schůzkách, zato 
však dost často. Už probírali KPČ -  
formou hry a taky mají přezkoušené 
všechny uzly, takže je nic nezaskočí. 
Samozřejmě mají v plánu ještě zbytek, 
jako jsou dřeviny, určitě si někdy zkusí 
i hod na cíl, lanovou lávku nebo orien-
taci mapy a práci s buzolou. Holky se 
schází na speciálních schůzkách, které 
bývají v sobotu dopoledne. Jedna ta-
ková schůzka byla v sobotu 20. února. 
Sešlo se nás asi 10. Nastudovaly jsme, 
kdo v jaké kategorii bude letos závodit 
a pak hurá do práce. Začaly jsme 
s tréninkem uzlů a vypadá to slibně – 
skoro všechny jsme se naučily všech 6 
uzlů! Pokračovaly jsme procvičením 
KPČ, turistických a topografických zna-
ček a dřevin. Nakonec jsme si zopako-
valy ještě orientaci mapy a azimuty. 
Po dvouhodinovce usilovného snažení 
jsem viděla obrovský pokrok a hlavně 
velkou chuť se něco naučit. J Další 
schůzku plánujeme někdy na březen, a 
pak ještě v dubnu. Samozřejmě občas 
trénujeme i na schůzkách. Před závo-
dy dáme ještě TZ nanečisto společně 
s kluky, kde vše pořádně zopakujeme. 
První krajské závody nás čekají 30. 
dubna v Napajedlích. 

  a) halda, odval 
  b) močál, bažina 
  c) rašeliniště 
  d) ponor, vyvěračka 

   

  a) naučná stezka 
  b) místní značení 
  c) pásová značka 
  d) zastavení naučné stezky 
 

  a) odbočka ke studánce (pramenu) 
  b) studna 
  c) odbočka ke zřícenině hradu 
  d) pásová značka 

 

  a) hájovna, myslivna 
  b) restaurace 
  c) hotel 
  d) ubytovna 

   

  a) vodní mlýn 
  b) větrný mlýn 
  c) elektrárny 
  d) samostatné budovy 
 

  a) odbočka k chatě nebo přístřešku 
  b) stanice horské služky 
  c) odbočka k vrcholu nebo vyhlídce 
  d) hrad, zámek, tvrz 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI :1.d , 2.d , 3.a , 4.b , 5.a , 6.c 
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 Je tomu již několik 
let, kdy se domluvilo pár nad-
šenců, a začali jsme hrát ho-
kej. No, spíše se dá říct, že 
byla parodie na hokej. Vždyť 
si představte, celou výstroj 
neměl vůbec nikdo. Někteří 
jedinci měli jen rukavice, hel-
mu, nebo holenní chrániče. 
Někdy jsem měl i pocit, že 
některé výstroje jsou po 
prapradědech. Jako na kaž-
dém správném hokejovém 

utkání je potřeba 2 sady dre-
sů. Ty jaksi nebyly a tak přišly 
na řadu reflexní vesty z aut. 
Vypadalo to, jakoby se na 
hokejový zápas domluvili 
technické služby proti popelá-
řům. Nevěříte? Přikládám 
jasný důkaz. 

Dnes již většina z nás má pl-
nou výstroj (dokonce žádnou 
předpotopní, ale zcela no-
vou). 

Naše sezona začíná vždy za-
čátkem září a konči poslední 
den v březnu, kdy se bohužel 

rozpouští ledy. Jinak bychom 
hrávali celý rok. 

Jestli už máš 15 let a cítíš se, 
že bys chtěl hrát s námi ho-
kej, klidně řekni Laďovi , Kovi-
covi, Žánovi nebo Čambusovi. 
Rádi Tě přivítáme do našeho 
spolku „hurá hokej“. 

A jak už to u správného týmu 
chodí, celý hokejový ročník se 
uzavírá posezením u dobrého 
jídla a pití.  

Čambus (Tomáš Čambala) 

  

TERMÍNY ZÁVODŮ 
 

30. dubna 2016  – Napajedla  – krajské kolo  

14. května 2016  – Frýdek-Místek  – 2. závod ČP (pro postupující z krajského kola) 

28. května 2016  – Vsetín   – 3. závod ČP (pro postupující z krajského kola) 

04. června 2016  – Suchdol nad Lužnicí   – Mistrovství ČR (pro postupující z ČP) 

17. září 2016  – Kysucké Nové Město  – Mezinárodní mistrovství  

        (pro postupující z MČR) 

* Záměrně jsem uvedla i ty termíny, na které nemáme zajištěn postup.  

Věřím , že se někomu určitě zadaří 

Na 1. závod ČP (Český pohár) nepojedeme  z důvodu velké vzdálenosti. 
 

  Kuna (Katka Kunorzová) 
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 I tento rok jsme vy-
razili na tradiční florbalový 
turnaj ve Velkém Ořechově. 
Letos poprvé, se hrálo i o 
pohár, takže motivace byla 
veliká (jak se ale později uká-
zalo, pro nás pro starší pohár 
nebyl). 

Nejdříve byla mše a požehná-
ní našich florbalových holí. 
Mimochodem, pan farář z 
Hošťálkové měl velmi živé 
kázání. Po mši jsme se přesu-
nuli do šaten, připravili se a 
šli na to! 

Tým starších: 
profesionál Marťa J., hvězdný 

gólman Lexa, Joe a já 

Tým mladších A: 
Paťa, Kamča a Honza Č. 

Tým mladších B: 
Matěj, Marťa P. a Tom 

Pro nedostatek hráčů chytal 
za oba týmy mladších Kuba. 

Starší: Ve skupině jsme měli 
Velký Ořechov, Zlín, Zlín Jižní 
Svahy a nováčka této soutěže 
Hošťálkovou. 

Bohužel, z prvního místa jsme 
se radovat nemohli, protože 
to patřilo nováčkovi z Hošťál-
kové. Měli jsme sice lepší 

skóre, ale pořadatelé se na-
konec usnesli, že rozhodovat 
bude vzájemný zápas, který 
jsme prohráli. 

Mladší: Ve skupině měli Vel-
ký Ořechov, Zlín, Zlín Jižní 
Svahy a Doubravy. 

Konečné výsledky: 
Starší: 2. místo 
Mladší A: 2. místo 
Mladší B: 4. místo 

Poděkování: Za mě patří Žá-
novi, Symplovi a Stromovi. Za 
to, že nás tam vůbec vzali. 
Dále Denisovi za úžasné flor-
balky, mladším za super at-
mosféru a nakonec mému 
dream týmu za skvělou hru. 

Těším se na příští rok!  

Matin Švehlík 

 Poslední únorovou sobotu se konalo 
"Dovádění na ledě 2016", pro které byl vy-
hrazen v harmonogramu zimního stadionu v 
Kroměříži časový úsek od 12:00 do 13:30. 
Nakonec využili všichni k dopravě své čtyřko-
lé miláčky. V pravé poledne ihned po té, co 

rolba uhladila poslední hrbolky po předcháze-
jící skupině hokejových nadšenců, jež tu měli 
společný trénink, jsme mohli začít dová-
dět každý dle svých schopností. Zručnější 
kluci a chlapi vybavení hokejkami a přilbami 
si pomocí dřevěných hranolů za účasti dvou 
branek a puku vyhradili třetinu ledové plochy 
pro hokejové utkání. Ostatní nepolíbení ho-
kejovým umem jsme se snažili na zbývající 
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 Od začátku školního roku 
jsme začaly s Lídou a Marťou 
jezdit na animátory. Jde o dvou-
roční kurz, který nás má při-
pravit, aby z nás byly správné 
vedoucí. První dva víkendy 
jsme strávily společně s ostat-
ními na salesiánských středis-
cích v Brně. Hned napoprvé jsme 
si oblíbily cestu do Brna díky Stu-
dent Agency, kde jsme se staly věrnými 
cestujícími výměnou za teplý čajík a film. 

Dohromady je nás v kurzu asi 25, většina 
z Brna. Pak jsme tam my z Otrokovic a pár 
děcek ze Zlína. I když se to nezdá, jmen na 
zapamatování tam je opravdu hodně a proto 

i my jsme dostaly takovou pracovní 
přezdívku - Tomík 1,2,3. Na tře-

tím víkendu se to ale zlepšilo, 
protože i ti největší sklerotici si 
zapamatovali všechna jména. 
Třetí víkend byl teď v únoru, 
ve Zlíně. 

Na animátorském kurzu bych 
určitě ocenila to, jak je vše dobře 

zorganizované a rozhodně ten kolek-
tiv, který máme. Myslím si, že jsme se sešli 
opravdu dobrá parta. Zatím každý víkend 
jsme si vždycky v sobotu sedli nebo se vyvalili 
na pohodlná křesílka a povídali si třeba do 1 
do rána. Určitě jsme poznaly spoustu skvě-
lých lidí, kteří mají za cíl stejnou věc jako my. 

Je taky fajn poznat něco ze salesi-
ánského života a dozvědět se i 
něco o životě Dona Bosca. Právě 
tohle třeba bylo náplní prvního 
víkendu - Salesiánské dílo. 

Máme před sebou ještě další rok, 
který bude určitě plný skvělých 
zážitků a nových zkušeností. Takže 
pokud se někteří z vás rozhodují, 
zda do toho jít, tak neváhejte! 
Určitě to stojí za to! 

Janča Ludvíková 

části plochy udržet balanc na 
bruslích. Mrňata ještě jen krůček 
po krůčku za podpory svých rodi-
čů, zdatnější bruslili dokola s vě-
trem o závod. Ideální doplněk ke 
všem redukčním dietám. V jed-
nom okamžiku jsem poznal, že 
umět spadnout a pak opět vstát 
je stejně důležité jako umět brus-
lit. Někoho mohl zaskočit zavřený 
bufet. Naštěstí zásoby od šikov-
ných maminek pokryly veškeré 
energetické potřeby zúčastně-

ných. Závěrečná půlhoďka patřila 
známé hře Rybičky, rybičky, rybáři 
jedou zakončené společným fo-
tem. Troubení rolby nám oznámi-
lo konec dovádění. Velký dík patří 
organizátorům vydařeného so-
botního odpoledne. Děkujeme za 
pozvání. 

Jindra, Sima a Verča Hrabincovi 

* veni vidi vici = přišel jsem, viděl     
   jsem, zvítězil jsem 



 

 

www.tom1412.blog.cz 
www.tom1419.org 
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